

# 세출예산사업명세서

2022년도 본예산 일반회계 환경시설사업소

부서: 환경시설사업소

정책: 생활폐기물관리

단위: 생활폐기물처리시설 설치 및관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
환경시설사업소	14,439,782	13,277,038	1,162,744
생활폐기물관리	367,168	5,811,376	△5,444,208
생활폐기물처리시설 설치 및관리	17,168	13,376	3,792
(자체사업)소각시설 설치 및 유지	17,168	13,376	3,792
201 일반운영비	4,608	3,456	1,152
01 사무관리비	4,608	3,456	1,152
○(급량비)	4,608		
- 자원시설업무 시간외근무자 급식			
8,000원 * 4명 * 12일 * 12월	4,608		
202 여비	10,560	7,920	2,640
01 국내여비	10,560	7,920	2,640
○자원시설업무 추진			
20,000원 * 4명 * 11일 * 12월	10,560		
203 업무추진비	2,000	2,000	0
03 시책추진업무추진비	2,000	2,000	0
○폐기물처리시설 설치 추진   250,000원 * 8회	2,000		
매립장주변지역주민숙원사업	330,000	198,000	132,000
(자체사업)주민건강검진 실시	330,000	198,000	132,000
301 일반보전금	330,000	198,000	132,000
12 기타보상금	330,000	198,000	132,000
○경산시생활폐기물위생매립장 주변영향지역 주민 건강검진	330,000		
500,000원 * 660명			
자원회수시설 주변지역 주민지원사업	20,000	5,600,000	△5,580,000
(자체사업)도로개설사업	20,000	2,400,000	△2,380,000
401 시설비및부대비	20,000	2,400,000	△2,380,000
01 시설비	20,000	2,400,000	△2,380,000
○자원회수시설 진입로 사면 보강공사			
20,000,000원 * 1식	20,000		
폐기물의 안정적 처리	7,967,220	7,191,199	776,021
생활폐기물처리시설 운영·관리	7,967,220	7,191,199	776,021
(자체사업)매립장 운영·관리	1,114,863	891,874	222,989
201 일반운영비	682,466	617,580	64,886
01 사무관리비	44,126	51,250	△7,124
○(일반수용비)	3,690		
- 매립장 청사 관리용품 구입			
300,000원 * 6회	1,800		
- 매립장 화장실 관리용품 구입			
300,000원 * 6회	1,800		

부서: 환경시설사업소  
 정책: 폐기물의 안정적 처리  
 단위: 생활폐기물처리시설 운영·관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 계량기(태극기, 시기, 새마을기) 구입 30,000원 * 3종 * 1회	90		
○(운영수당)	700		
- 환경관리센터 주민지원기금 운용심의위원회 참석수당 70,000원 * 5명 * 2회	700		
○(급량비)	14,976		
- 매립장 조기 출근자 급식비 8,000원 * 6명 * 26일 * 12월	14,976		
○(임차료)	24,760		
- 정수기 임차료 55,000원 * 2대 * 12월	1,320		
- 화장실 비데 임차료 25,000원 * 2대 * 12월	600		
- 공기청정기 임차료 35,000원 * 2대 * 12월	840		
- 선풍기 임차료 10,000원 * 2,200㎡	22,000		
02 공공운영비	638,340	566,330	72,010
○(공공요금 및 제세)	542,960		
- 남산매립장전기요금 1,700,000원 * 12월	20,400		
- 하양매립장전기요금 50,000원 * 12월	600		
- 소각장 진입로 가로등 전기요금 150,000원 * 12월	1,800		
- 소각장 진입로 염수자동살포장치 전기요금 90,000원 * 12월	1,080		
- 인터넷 사용료 30,000원 * 12월	360		
- 위성방송 수신료 20,000원 * 6대 * 12월	1,440		
- 상하수도 요금 100,000원 * 12월	1,200		
- 물탱크 청소 수수료 400,000원 * 2회	800		
- 전기안전 대행 수수료 200,000원 * 12월	2,400		
- 소방안전 대행 수수료 900,000원 * 2회	1,800		
- 폐수처리장 유입 수수료 1,650,000원 * 12월	19,800		
- 침출수누수방지시스템 유지관리용역 수수료 1,840,000원 * 12월	22,080		
- 토양오염도 검사 수수료(진량, 영대매립장) 4,500,000원 * 2개소	9,000		
- 매립장 정기검사 수수료 7,500,000 * 6개소	45,000		
- 폐기물처분 부담금 15원 * 75,000kg * 312일	351,000		
- 매립장 환경오염도 검사 56,000	56,000		
· 사용종료매립장 수질검사 수수료(진량, 영대)	12,400		
※ 지하수검사정(진량매립장) 300,000원 * 4개소 * 4회	4,800		
※ 지하수검사정(영대매립장) 300,000원 * 3개소 * 4회	3,600		
※ 침출수 500,000원 * 2개소 * 4회	4,000		

부서: 환경시설사업소  
 정책: 폐기물의 안정적 처리  
 단위: 생활폐기물처리시설 운영·관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 사용종료매립장 발생가스검사 수수료(진량, 영대)	400		
※발생가스 측정(진량매립장) 200,000원 * 1개소 * 1회	200		
※발생가스 측정(영대매립장) 200,000원 * 1개소 * 1회	200		
· 사용중매립장 수질검사 수수료(하양, 남산, 용성, 남천)	43,200		
※지하수검사정 300,000원 * 12개소 * 4회	14,400		
※침출수 500,000원 * 4개소 * 12회	24,000		
※빗물 배제시설 300,000원 * 3개소 * 4회	3,600		
※지하수 배제시설 300,000원 * 1개소 * 4회	1,200		
- 근태관리 수수료(남산매립장) 50,000원 * 12월	600		
- 공용차량 공과금 120,000원 * 5대	600		
- 공용차량 및 건설기계 보험료 1,000,000원 * 7대	7,000		
○(시설장비유지비)	35,700		
- 방역용 동력분무기 유지관리 500,000원 * 1식	500		
- 계량기 유지관리 500,000원 * 2회	1,000		
- 전기시설 유지관리 500,000원 * 4회	2,000		
- 기계시설물 유지관리 500,000원 * 4회	2,000		
- 매립장시설 유지보수 3,000,000원 * 5회	15,000		
- 원격계량시스템 유지보수 5,000,000원 * 1식	5,000		
- 침출수 처리시스템 유지보수 6,000,000원 * 1식	6,000		
- 방호용역 수수료(남산매립장) 160,000원 * 12월	1,920		
- 방호용역 수수료(하양매립장) 190,000원 * 12월	2,280		
○(차량선박비)	59,680		
- 굴착기 유류대 1,400원 * 800ℓ * 2대 * 12월	26,880		
- 굴착기 수리 4,000,000원 * 2대 * 2회	16,000		
- 차량유지비(5대)	16,800		
· 청소차(침출수운반차1, 덤프1, 트럭1) 300,000원 * 3대 * 12월	10,800		
· 방역차량 200,000원 * 1대 * 12월	2,400		
· 전기자동차 300,000원 * 1대 * 12월	3,600		
202 여비	18,480	13,200	5,280
01 국내여비	18,480	13,200	5,280

부서: 환경시설사업소  
 정책: 폐기물의 안정적 처리  
 단위: 생활폐기물처리시설 운영·관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○시설운영업무 추진 20,000원 * 7명 * 11일 * 12월	18,480		
206 재료비	9,490	10,860	△1,370
01 재료비	9,490	10,860	△1,370
○제설용품 구입 350,000원 * 3종 * 1회	1,050		
○매립장 관리용 약품 구입 25,000원 * 4종 * 7회	700		
○방역 및 탈취제 구입 150,000원 * 2종 * 3월	900		
○매립장 현장 소모품 구입 40,000원 * 10종 * 2회	800		
○현장근무자 안전용품 및 위생용품 구입 30,000원 * 6명 * 3종 * 2회	1,080		
○기계·전기 소모품 구입 80,000원 * 3종 * 4회	960		
○매립장 복토용 석분 구입 20,000원 * 200m³	4,000		
207 연구개발비	200,000	0	200,000
01 연구용역비	200,000	0	200,000
○남산매립장 주변 환경상영향조사 학술용역 200,000,000원 * 1식	200,000		
301 일반보전금	111,427	105,760	5,667
12 기타보상금	111,427	105,760	5,667
○매립장 주민감시요원 활동비(3명)	111,427		
- 기본급 73,500원 * 3명 * 313일	69,017		
- 주휴수당 73,500원 * 3명 * 52일	11,466		
- 휴일근무수당 110,250원 * 3명 * 2일 * 12월	7,938		
- 상여금 69,016,500원 * 1/12 * 400%	23,006		
401 시설비및부대비	47,000	5,000	42,000
01 시설비	47,000	5,000	42,000
○매립장 시설물 도색 20,000,000원 * 1식	20,000		
○환경시설사업소 관리동 피뢰침 설치 5,000,000원 * 1식	5,000		
○침출수 배관 개폐장치 설치 22,000,000원 * 1회	22,000		
405 자산취득비	46,000	135,000	△89,000
01 자산및물품취득비	46,000	135,000	△89,000
○1톤 전기화물차 구입 46,000,000원 * 1대	46,000		
(자체사업)자원회수시설 운영·관리	6,788,216	6,299,325	488,891
201 일반운영비	381,328	362,768	18,560
01 사무관리비	13,648	9,788	3,860
○(일반수용비)	5,060		
- 계양기(태극기, 시기, 새마을기) 구입 60,000원 * 3종 * 3회	540		

부서: 환경시설사업소  
 정책: 폐기물의 안정적 처리  
 단위: 생활폐기물처리시설 운영·관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 자원회수시설 홍보관 방문객 홍보물품 구입 5,000원 * 800개</li> <li>- 공기청정기 필터 구입 130,000원 * 4개</li> </ul>	4,000		
○(운영수당)	560		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 자원회수시설주민지원기금 운용심의위원회 참석수당 70,000원 * 4명 * 2회</li> </ul>	560		
○(급량비)	7,488		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 자원회수시설 조기 출근자 급식 8,000원 * 3명 * 26일 * 12월</li> </ul>	7,488		
○(임차료)	540		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 정수기 임차료 45,000원 * 1대 * 12월</li> </ul>	540		
02 공공운영비	367,680	352,980	14,700
○(공공요금 및 제세)	367,680		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 전화(팩시밀리) 요금 5,000원 * 1대 * 12월</li> </ul>	60		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 자원회수시설 위성방송 수신료 20,000원 * 1대 * 12월</li> </ul>	240		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 자원회수시설 염수자동살포장치 통신료 110,000원 * 12월</li> </ul>	1,320		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 환경책임보험 가입 5,000,000원 * 1식</li> </ul>	5,000		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 폐기물처분 부담금 10원 * 113,000kg * 312일</li> </ul>	352,560		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 비닐압축기 유지관리 3,000,000원 * 1식</li> </ul>	3,000		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 난연성스티로폼 감용기 유지관리 500,000원 * 1식</li> </ul>	500		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 고철압축기 유지관리 5,000,000원 * 1식</li> </ul>	5,000		
202 여비	7,920	7,920	0
01 국내여비	7,920	7,920	0
<ul style="list-style-type: none"> <li>○자원회수업무 추진 20,000원 * 3명 * 11일 * 12월</li> </ul>	7,920		
206 재료비	12,180	8,400	3,780
01 재료비	12,180	8,400	3,780
<ul style="list-style-type: none"> <li>○액상 제설제 구입 280원 * 10,000kg * 3회</li> </ul>	8,400		
<ul style="list-style-type: none"> <li>○압축기용 경강철선 구입 2,100원 * 1,800kg</li> </ul>	3,780		
301 일반보전금	111,427	105,551	5,876
12 기타보상금	111,427	105,551	5,876
<ul style="list-style-type: none"> <li>○자원회수시설 주민감시원 활동비</li> </ul>	111,427		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 기본급 73,500원 * 3명 * 313일</li> </ul>	69,017		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 주휴수당 73,500원 * 3명 * 52일</li> </ul>	11,466		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 휴일근무수당 110,250원 * 3명 * 2일 * 12월</li> </ul>	7,938		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 상여금 69,016,500원 * 1/12 * 400%</li> </ul>	23,006		
307 민간이전	6,253,361	5,814,686	438,675
05 민간위탁금	6,253,361	5,814,686	438,675

부서: 환경시설사업소  
 정책: 폐기물의 안정적 처리  
 단위: 생활폐기물처리시설 운영·관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○자원회수시설 민간위탁 운영 사용료	5,830,961		
- 생활폐기물 174,057원 * 89톤 * 330일	5,112,055		
- 재활용품 114,658원 * 19톤 * 330일	718,906		
○재활용선별장 반입 대형폐기물 위탁처리비 352,000원 * 1,200톤	422,400		
401 시설비및부대비	22,000	0	22,000
01 시설비	22,000	0	22,000
○경산시 자원회수시설 재활용선별동 증축공사 22,000,000원 * 1식	22,000		
(자체사업)주민편의시설관리	64,141	0	64,141
101 인건비	7,681	0	7,681
04 기간제근로자등보수	7,681	0	7,681
○남산면 농업인운동시설(들기공원) 정비 및 관 리 인부임 73,500원 * 1명 * 100일	7,350		
○고용보험 부담금 7,350,000원 * 1.4%	103		
○산재보험 부담금 7,350,000원 * 3.1%	228		
201 일반운영비	10,510	0	10,510
01 사무관리비	2,950	0	2,950
○(일반수용비)	2,950		
- 화장실 관리용품 구입 10,000원 * 10종 * 12회	1,200		
- 공원 관리용품 구입 20,000원 * 8종 * 7회	1,120		
- 종량제 봉투 구입 1,050원 * 50매 * 12회	630		
02 공공운영비	7,560	0	7,560
○(공공요금 및 제세)	2,400		
- 상하수도 요금 200,000원 * 12월	2,400		
○(유류비)	160		
- 공원관리용 유류구입 1,600원 * 20L * 5회	160		
○(시설장비유지비)	5,000		
- 공원시설물 유지보수비 5,000,000원 * 1식	5,000		
206 재료비	3,950	0	3,950
01 재료비	3,950	0	3,950
○농약류 구입 10,000원 * 5종 * 3회	150		
○비료 구입 5,000원 * 40포	200		
○공원식재용 관목구입 5,000원 * 300본	1,500		
○계절용 화초류 구입 3,000원 * 700본	2,100		
401 시설비및부대비	42,000	0	42,000
01 시설비	42,000	0	42,000
○남산면 농업인 운동시설(들기공원) 시설물 도 장공사 7,000,000원 * 1식	7,000		
○남산면 농업인 운동시설(들기공원) 공중화장 실 보수공사 35,000,000원 * 1식	35,000		

부서: 환경시설사업소  
 정책: 행정운영경비(환경시설사업소)  
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
행정운영경비(환경시설사업소)	152,394	0	152,394
인력운영비	129,294	0	129,294
인력운영비	129,294	0	129,294
101 인건비	125,955	0	125,955
03 공무원(무기계약)근로자보수	125,955	0	125,955
○환경미화원	125,955		
- 기본급	46,973		
· 8년이상 9년 미만	1,858,400원 * 1명 * 12월	22,301	
· 17년이상 18년 미만	2,055,970원 * 1명 * 12월	24,672	
- 기말수당	2,257,190원 * 200% * 2명	9,029	
- 정근수당	2,257,190원 * 50% * 2회 * 2명	4,515	
- 체력단련비	2,257,190원 * 50% * 5회 * 2명	11,286	
- 정액수당	6,720		
· 가족수당	3,360		
※배우자	40,000원 * 1명 * 12월 * 2명	960	
※부양가족	20,000원 * 5명 * 12월 * 2명	2,400	
· 교통보조비	140,000원 * 12월 * 2명	3,360	
- 복리후생비	12,378		
· 정액급식비	160,000원 * 12월 * 2명	3,840	
· 명절휴가비	2,257,190원 * 60% * 2회 * 2명	5,418	
· 위생수당	100,000원 * 12월 * 2명	2,400	
· 위험 및 대민봉사수당	30,000원 * 12월 * 2명	720	
- 시간외근무수당(20호봉 기준)	17,460원 * 150% * 30시간 * 12월 * 2명	18,857	
- 휴일근무수당	139,620원 * 150% * 2일 * 12월 * 2명	10,053	
- 연차수당	139,620원 * 22일 * 2명	6,144	
304 연금부담금등	3,339	0	3,339
04 공무원(무기계약)근로자고용보험료부담금등	3,339	0	3,339
○환경미화원	3,339		
- 고용보험부담분	125,955,000원 * 1.65%	2,079	
- 산재보험부담분	125,955,000원 * 1%	1,260	
기본경비	23,100	0	23,100
기본경비	23,100	0	23,100
201 일반운영비	16,740	0	16,740
01 사무관리비	16,740	0	16,740

부서: 환경시설사업소  
 정책: 행정운영경비(환경시설사업소)  
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○일반수용비	9,660		
- 복사용지 구입	3,410		
· A4                           22,000원 * 80상자	1,760		
· A3                           55,000원 * 30상자	1,650		
- 복사기토너 구입           400,000원 * 5개	2,000		
- 복사기드럼 구입           200,000원 * 5개	1,000		
- 프린터 토너 구입         250,000원 * 5개	1,250		
- 사무용품 구입            200,000원 * 10회	2,000		
○운영수당	7,080		
- 일직비                    60,000원 * 1명 * 118일	7,080		
202 여비	2,800	0	2,800
01 국내여비	2,800	0	2,800
○기본업무 추진         20,000원 * 14명 * 10월	2,800		
203 업무추진비	3,560	0	3,560
02 정원가산업무추진비	560	0	560
○정원가산업무추진비   40,000원 * 14명	560		
04 부서운영업무추진비	3,000	0	3,000
○부서운영업무추진비   250,000원 * 12월	3,000		
재무활동(환경시설사업소)	5,953,000	274,463	5,678,537
내부거래지출	5,953,000	274,463	5,678,537
내부거래지출	5,953,000	274,463	5,678,537
701 기타회계등전출금	670,000	0	670,000
01 기타회계전출금	670,000	0	670,000
○폐기물처리시설 특별회계 전출금 670,000,000원	670,000		
702 기금전출금	5,283,000	274,463	5,008,537
01 기금전출금	5,283,000	274,463	5,008,537
○환경관리센터 주변영향지역주민지원기금 전출 금	5,114,000		
- 환경관리센터 주변영향지역 주민지원 전출 금                    5,000,000,000원	5,000,000		
- 매립장 생활폐기물 반입 수수료 43,400원 * 84.46톤 * 311일 * 10%	114,000		
○자원회수시설 주변영향지역주민지원기금 전출 금	169,000		
- 자원회수시설 생활폐기물 반입 수수료 43,400원 * 118톤 * 330일 * 10%	169,000		